

Protokół Nr 37/14
z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15
dnia 25 kwietnia 2014 roku, początek posiedzenia o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 18⁰⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 10 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz 5 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecni byli radni Stanisław Czochara, Stanisław Paleń, Mariusz Sołtys, Janusz Zarzeczny oraz radna Greta Skrzypek. W trakcie omawiania punktu pn. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, wynikach finansowych za rok 2013, realizacji zadań inwestycyjno-remontowych oraz prognozach sytuacji finansowej na rok 2014 do grona radnych dołączył Janusz Zarzeczny.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzeniu Komisji Rolnictwa... przewodniczył Pan **Jan Korzybski**

Posiedzenie protokołowała **Marta Lebioda**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, wynikach finansowych za rok 2013, realizacji zadań inwestycyjno-remontowych oraz prognozach sytuacji finansowej na rok 2014.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu... Pan **Janusz Perła** dokonał otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa.... Pan Jan Korzybski dokonał otwarcia obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**.

Ad. 3 Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, wynikach finansowych za rok 2013, realizacji zadań inwestycyjno – remontowych oraz prognozach sytuacji finansowej na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** poprosił Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego o przedstawienie informacji, która została przygotowana na posiedzenie Komisji. Poprosił również o informację jak przebiegała opieka w 2013 roku i jak będzie się przedstawiać w roku 2014?

Dyrektor Mirosław Leśniewski omówił sytuację finansową Szpitala i przedstawił informację w zakresie potrzebnych inwestycji. Pan Dyrektor przeprosił zebranych na sali, że nie mógł gościć Komisji w Szpitalu, ponieważ odbywają się szkolenia w ramach informatyzacji Szpitala.

Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** powiedział, że z analizy materiałów wynika, że nadwykonania zostały wykonane, leczenie się odbyło a pieniędzy z Narodowego Funduszu nie ma. Przeciętnego mieszkańca Powiatu interesuje jednak na jakim poziomie będzie obsługa pacjenta i jak szybko dostanie się na wizytę do lekarza specjalisty, dlatego zapytał czy w stosunku do roku ubiegłego zmieniły się relacje Szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że Dyrekcja Szpitala pracuje nad tym aby poprawić jakość świadczonych usług a przede wszystkim skrócić czas oczekiwania pacjenta na przyjęcie w Poradniach Specjalistycznych. Poinformował, także że podjęto działania w Narodowym Funduszu Zdrowia o zapłacenie za nadwykonania. Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** zapytał czy cennik na świadczenia zdrowotne jest taki sam dla wszystkich szpitali? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że w całym kraju cennik jest jednolity. Przewodniczący Komisji Rolnictwa...**Jan Korzybski** zabierając głos powiedział, że uważał temat Szpitala za bardzo ważny dlatego postanowił zwołać wspólne posiedzenie Komisji...Rolnictwa z Komisją...Budżetu. Zapytał także Dyrektora Mirosława Leśniewskiego czy zauważył poprawę podejścia personelu szpitala do pacjenta i czy Szpital ma jakąś strategię co do realizacji inwestycji i co to znaczy, że Szpital idzie w kierunku świadczeń

opłacalnych? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że Szpital musi mieć w swojej ofercie część świadczeń opłacalnych, aby pokrywać deficyt oddziałów mniej opłacalnych. Poinformował, że Szpital ma 4 projekty wstępnie przyjęte na listę RPO a strategia inwestycyjna Szpitala jest precyzyjna i cały czas monitorowana. Przewodniczący Komisji...Rolnictwa **Jan Korzybski** zapytał ile wkładu własnego Powiat musi dołożyć do tych programów? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że 15% środków własnych. Radny **Wojciech Korkowski** podsumował, że aby sytuacja Szpitala mogła się poprawić to w parze muszą iść trzy elementy takie jak: dobra kondycja finansowa Szpitala, zadowolenie pracowników i pacjentów. System nie idzie w parze z tymi elementami, szpital stara się nie zadłużać i musi poprawić swój wizerunek wśród pacjentów. Radna **Monika Dziuba** zauważyła, że wynik finansowy nie zgadza się z częścią opisową w przedłożonej informacji zapytała czy jest to błąd czy nastąpiła jakaś zmiana? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że jest to błąd literowy. Radna **Monika Dziuba** zapytała także czy szpital wystąpił o przesunięcie realizacji nakazów SANEPID-u? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że były dwa nakazy, jeden został zrealizowany a drugi dotyczący Ortopedii został przesunięty. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał Radną Monikę Dziubę dlaczego zrezygnowała z Rady Społecznej Szpitala? Radna **Monika Dziuba** odpowiedziała, że w pisemnym uzasadnieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu podała przyczyny swojej rezygnacji. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał przedstawicieli Związków Zawodowych obecnych na posiedzeniu jak wygląda współpraca z Dyrektorem Szpitala? Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Jacek Buczek odpowiedział, że pracownicy Szpitala domagają się podwyżek, obowiązków przybywa a płaca pozostaje na tym samym poziomie od 2007 r. Dyrektor Szpitala wyszedł z inicjatywą spotkań ze Związkami Zawodowymi, które odbywają się raz na miesiąc ale sytuacja jest poważna. Radny **Janusz Zarzeczny** dodał, że jako pracownicy Szpitala muszą sobie zdawać sprawę, że Szpital jest najważniejszy i trzeba wypracować porozumienie. Każdy z mieszkańców jest zainteresowany sytuacją Szpitala i martwi się o jego przyszłość. Przewodnicząca Rady Pracowników Eugenia Powaga powiedziała, że zawsze się znajdzie ktoś kto podsyci nastroje od zewnątrz a nie sprawdzi u źródła. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał Dyrektora Szpitala czy to prawda, że przyjmuje lekarzy z Krakowa do obsługi Chirurgii Naczyniowej? Dyrektor Mirosław Leśniewski, że przy Chirurgii Naczyniowej Szpital posiłkuje się lekarzami z firmy Carint, ponieważ nasi lekarze są przez nich także szkoleni. Przewodniczący Komisji...Rolnictwa **Jan Korzybski** zapytał Pana Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” ilu członków załogi Szpitala reprezentuje? Pan Przewodniczący odpowiedział, że około 15% pracowników Szpitala. Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał czy Związkom Zawodowym lepiej się współpracowało z tamtą dyrekcją czy z obecną? Przewodniczący Jacek Buczek odpowiedział, że komunikacja z obecną Dyrekcją Szpitala jest dużo lepsza niż z dawną. Radny **Wojciech Korkowski**

powiedział, że Szpital musi dokonać niezbędnych inwestycji aby mógł się rozwijać i trzeba dążyć do tego, żeby załoga Szpitala mogła zarabiać więcej. Ta sytuacja jest patowa i w tej sytuacji trzeba rozmawiać i przetrwać, ale najważniejszy jest sposób obsługi personelu. Zapytał także, czy Dyrektor Szpitala widzi możliwość redukcji personelu? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie. Radna **Monika Dziuba** zapytała czy będzie kontrakt na Chirurgię Naczyniową? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że w tej chwili od 1 kwietnia 2014r. wszystkie kontrakty są wymówione a odpowiedź spodziewana jest na początek maja. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał o Fundusz Norweski co się stanie jeśli Szpital nie pozyska tych środków, a także dlaczego wynagrodzenie pracowników nie rośnie jeśli rosą kontrakty? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że raczej nie wierzy w Fundusz Norweski dlatego projekty inwestycyjne też są złożone w RPO. Radna **Grażyna Janik** zapytała kiedy będzie taka sytuacja gdzie personel średni będzie zadowolony, ponieważ dobrze opłacony pracownik to dobrze obsłużony pacjent? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że nie stać Szpitala na podwyżki. Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** podziękował Związkom Zawodowym za przybycie i zapewnił, że jeśli będą jakieś problemy to zawsze mogą się zwrócić o pomoc. Radny **Janusz Zarzeczny** dodał jeszcze, że zawsze sytuacja szpitala była mu bliska i jeżeli Związki Zawodowe będą współpracować z Dyrekcją Szpitala to Radni Powiatu będą ich wspierać. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** podsumował, że kadencja Rady Powiatu się kończy, ale jeśli zajdzie taka potrzeba aby ponownie się spotkać to na pewno tak się stanie.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Przewodniczący Komisji Budżetu ... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **11 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Stalowowolskiego”.

Przewodniczący Komisji Budżetu ... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Krzysztofa Żmindę dlaczego Plan Zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Stalowowolskiego wykonywała firma zewnętrzna, która nie wie jakie jest zapotrzebowanie na przewozy w naszym Powiecie, nie podała żadnych zaleceń i jak ma wyglądać ten transport w przyszłości? Naczelnik Krzysztof Żminda odpowiedział, że opracowanie takiego planu wynika z przepisów ustawy o transporcie publicznym zbiorowym. Wszystkie zezwolenia są koncesjonowane, Starosta Powiatu wydaje takie koncesje a do 31 grudnia 2014 roku wszystkie zezwolenia tracą ważność. W przypadku braku takiego planu transportowego po 2017 r. nie będzie można prowadzić usług transportowych na tych trasach, które nie zostały objęte w planie transportowym. Radny **Michał Rutkowski** zapytał ile zapłacono za sporządzenie tego planu w porównaniu z Mielcem? Naczelnik Komunikacji i Transportu odpowiedział, że koszt sporządzenia Planu Transportowego wyniósł ponad 16 tys zł a Mielec za taki plan zapłacił 67 tys zł, więc wybraliśmy najtańszą ofertę. Radny **Janusz Zarzeczny** zauważył błąd odnośnie dat umieszczonych w Planie Transportowym. Zapytał także, czy Powiat byłby w stanie pokryć zapotrzebowanie na przewozy transportowe prywatnymi przedsiębiorcami gdyby nie było PKS? Naczelnik Krzysztof Żminda odpowiedział, że trudno powiedzieć nie zawsze jakość jest równoznaczna z chęcią wzbogacenia się prywatnych przedsiębiorców. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **10 radnych**, **1 głos wstrzymujący się**. Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **4 radnych**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu ... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania? Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał Radną Monikę Dziubę czy powody jej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej Szpitala są takie same jak Wicestarosty Mariusza Sołtysa? Radna Monika Dziuba odpowiedziała, że tak i dodała iż nadal będzie interesować się tym tematem, ponieważ jako Radna też może wiele zrobić.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **10 radnych**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowane**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru dwóch członków przedstawicieli Rady Powiatu Stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu ... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **10 radnych**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowane**.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu ... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało **11 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Sprawozdanie zostało **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowane**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do sprawozdania? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Sprawozdanie zostało **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowane**.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy są jakieś pytania odnośnie sprawozdań, ponieważ są przedstawiciele i można uzyskać odpowiedź? Jeśli nie ma to będzie jeszcze możliwość zadania pytań i uzyskania odpowiedzi na Sesji Rady Powiatu.

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołów głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołów głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Ad. 12 Wolne wnioski.

Radna **Grażyna Janik** poprosiła, żeby w przyszłości w porządku obrad Komisji zacząć od sprawozdań aby poszczególni przedstawiciele mogli wcześniej opuścić salę obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** wystąpił z wnioskiem o poparciu stanowiska Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska z dnia 27.03.2014 r. do realizacji Uchwały Nr XXV/451/12 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 24 września 2012 r. i wprowadzeniu do porządku obrad na najbliższej Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Za poparciem wniosku głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Ad.13 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Góspodarczego **Janusz Perła** zamknął posiedzenie Komisji Budżetu...

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa...

Protokolantka:

Marta Lebioda



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



Janusz Perła